
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Jueves 21 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 5093

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
21

50

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

2150 Anuncio de adjudicación de Osakidetza para la Adquisición de bolsas
de  extracción  de  sangre  total  para  obtención  de  componentes
sanguíneos  celulares  desleucocitados  para  transfusión  y  plasma,
sistemas  de  detección  bacteriana  o  inactivación  de  gérmenes  y
solución  aditiva  para  producción  de  plaquetas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Osakidetza.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Centro Vasco de Transfusión y

Tejidos Humanos.
c) Número de expediente: G/110/20/1/1458/O491/0000/092009.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.osakidetza.euskadi.net.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Adquisición  de  bolsas  de  extracción  de  sangre  total  para

obtención  de  componentes  sanguíneos  celulares  desleucocitados  para
transfusión y plasma, sistemas de detección bacteriana o inactivación de
gérmenes y solución aditiva para producción de plaquetas.

c) Lote: Sí. 3 lotes.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 24/09/2009. BOE: 29/

09/2009.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.275.435,20 euros. IVA (%): 7.
Importe total: 2.434.715,66 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2009.
b) Contratista: Izasa, S.A.; Caridian B.C.T.; Menarini Diagnosticos, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 2.275.435,20 euros. IVA (%):

7. Importe total: 2.434.715,66 euros.

Galdakao, 11 de enero de 2010.- Presidente de la Mesa de Contratación.
ID: A100000961-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-21T00:02:06+0100




